平成２７年１２月１１日

お客様各位

神戸信用金庫

クリーンチェック〔海外を支払地とする小切手〕

の取扱終了のお知らせ

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 現在、当庫ではクリーンチェック（海外を支払地とする小切手］の取扱を行っておりま

すが、海外との決済取引手段としてクリーンチェックに代わり電信送金が増加しているこ

と、また近年世界的なマネーローンダリング対策強化に伴い、資金化が非常に困難と

なっている状況であることから、下記のとおり取扱を終了することとなりました。

 お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、なにとぞご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１．取扱終了日

   平成２８年２月２９日（月） 受付分をもって終了。

２．お客様へのお願い

 （１）お手元にクリーンチェックをお持ちの場合は、取扱終了日までにお手続き頂きま

すようお願い申し上げます。

 （２）クリーンチェックで資金受領を予定されているお客様は、電信送金での受領に

変更いただきますようお願い申し上げます。

 以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 神戸信用金庫  融資部（外国為替担当）

     電話：０７８-３２１－７７４７